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6 de octubre de 2021 

Andrés Ajo Lázaro, director de la Unidad de 
Educación Escolar y de Personas Adultas, SEPIE 
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¿Quiénes estamos aquí? Los resultados de la  
convocatoria de Acreditaciones 2020 

 1 
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- Convocatoria piloto, previa a la aprobación del Programa Erasmus 

- Exigencia, trascendencia y calidad 

Premisas de la convocatoria 2020 de Acreditaciones Erasmus 
de Educación de Personas Adultas 
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42 
Individuales 

3 
Consorcios 

45 
Centros educativos y otras instituciones acreditados 

Acreditaciones Erasmus de Educación Escolar  
(KA120-SCH) Convocatoria 2020 
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Acreditaciones Escolar (KA120-SCH), 2020 

57 % 
tasa de éxito 

75 
solicitudes 

presentadas 

45 
solicitudes 

seleccionadas 
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KA120-ADU solicitudes 

Solicitudes 79   
Acreditan 45 56,96% 
No acreditan 11 13,92% 
No elegibles 23 29,11% 

Acreditan 
45 

57% 

No acreditan 
11 

14% 

No elegibles 
23 

29% 

KA120-ADU 
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11 

24 

19 

2 

< 70 puntos (o criterio
suspenso)

70 a 79 puntos 80 a 89 puntos 90 a 100 puntos

Acreditaciones Erasmus de Educación de Personas Adultas 
(KA120-ADU), convocatoria 2020 
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KA120-ADU 

Acreditan 
Indiv / Cons 45   
Individual 42 93,33% 
Consorcio 3 6,67% 

Individual 
42 

93% 

Consorcio 
3 

7% 

KA120 ADU 
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KA120-ADU 

Acreditan  45   
Experiencia SÍ 41 91,11% 
Experiencia NO 4 8,89% 

Acreditan 
Experiencia SÍ 41   
al menos 3 proy 18 43,90% 
2 proy 17 41,46% 
1 proy 6 14,63% 

Experiencia 
SÍ 

91% 

Experiencia 
NO 
9% 

KA120-ADU 
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Acreditan-
tipología 
instituciones 45   

CEPA 16 35,56% 
EEOOII 18 40,00% 

IES 4 8,89% 
Centros Profesores 3 6,67% 

Otros 4 8,89% 

CEPA 
35% 

EEOOII 
40% 

IES 
9% Centros 

Profesores 
7% 

Otros 
9% 

KA120-ADU 
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16 

2 
4 

1 
3 

2 
3 

6 

1 
2 2 

1 
2 

Acreditaciones Personas Adultas (KA120-ADU) 
Comunidades Autónomas 
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Consorcios 3 
Andalucía 2 
Extremadura 1 

KA120-ADU 
2 

1 

Andalucía Extremadura

KA120-ADU 

Centro de Profesores y Recursos Don 
Benito-Villanueva 

Don Benito Badajoz Extremadura 

Centro del Profesorado de Alcalá de 
Guadaíra 

Alcalá de Guadaíra Sevilla Andalucía 

CENTRO DEL PROFESORADO 
BOLLULLOS VALVERDE 

Bollullos Par del 
Condado 

Huelva Andalucía 
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 Centros educativos y 
otras instituciones con 
Acreditación Erasmus 

de Educación de 
Personas Adultas 

https://www.google.com/maps/d/u/1/viewer?mid=1zfPBd0w3U0NHyhwPXMdKH_6PjoMUzHJJ&ll=40.2092607865177,-4.88845911113043&z=6
https://www.google.com/maps/d/u/1/viewer?mid=1zfPBd0w3U0NHyhwPXMdKH_6PjoMUzHJJ&ll=40.2092607865177,-4.88845911113043&z=6
https://www.google.com/maps/d/u/1/viewer?mid=1zfPBd0w3U0NHyhwPXMdKH_6PjoMUzHJJ&ll=27.715574126546983,-15.236092096656236&z=7

